

FRA MUSEER OG SAMLINGER

Brøgger-utstilling på Geologisk museum

I forbindelse med 150 års jubileet for Waldemar C. Brøgger sin fødsel, presenterer Geologisk museum i Oslo f.o.m. 10. oktober en spesialutstilling i et av de nyoppussede professorkontorene i 3. etg.

Brøggers brede kunnskapsfelt omfattet mineralogi, petrologi, paleontologi og kvartærgeologi, som alle blir viet plass i utstillingen. Han er ikke minst kjent for sine studier av pegmatittene fra Langesundfjorden, han oppdaget og beskrev blant annet mineralene låvenitt (1878), cappelennitt (1884), rosenbuschitt (1887) og eudidymitt (1887) og hans monografi fra 1890 er fortsatt standardreferansen på disse bergartene. Utstillingen viser de fleste av de mer enn 20 mineralene fra Langesund, Østfold og Sørlandet som han beskrev, samt skisser, dagboknotater og geologiske kart fra hans hånd.

W.C. Brøgger har som få andre geologer vært med på å prege vårt samfunnsliv. Han var professor i geologi og mineralogi ved Stockholms Høgskola (1881-1890), professor i mineralogi og geologi ved det Kgl. Fredriks Universitet i Kristiania (1890-1917), stortingsmann (1906 – 1909 og medlem av budsjettkomiteen) og Universitetets første rektor (1907 – 1911). Han var sentral i prosessen med en fredelig unionsoppløsning i 1905 og ledet personlig arbeidet med reisingen av flere monumentale bygg i Oslo, som Universitetsbiblioteket, de tre museumsbygningene på Tøyen og Universitetets Aula i Oslo sentrum.

Han mottok storkorset av St. Olavs orden og mange medaljer og ærespriser for sitt virke.

Trine-Lise Knudsen, konservator.

UNIK" MINERALAUKSJON I OSLO 10. november

Geologisk Museums Venner arrangerer Åpent møte og Mineralauksjon i museets lokaler på Tøyen i Oslo - Lørdag 10.11.01 kl. 13.00. Det blir foredrag med lysbilder med tema:

” Mineralsamling på Grønland – i vikingenes fotspor”.

Kl. 14.00 arrangeres det auksjon over utvalgte mineralstoffer fra inn- og utland. Alle stoffene er spesielt donert til venneforeningens auksjon og inntektene går i sin helhet til nyinnkjøp til museets utstillinger. Registrering til auksjonen skjer fra kl.12.00

Mer informasjon om tilbudene på mineralauksjonen kan finnes på www.nhm.uio.no/geomus/gmv/auksjon.htm .

GMV's hjemmeside finnes på: www.nhm.uio.no/geomus/gmv/gmv.htm